

単 価 合 意 書

令和6年7月11日に契約した令和6年度広島西部山系1010隣溪流管理用道路外工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月26日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局 広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島市安佐北区可部一丁目16番1号

肥海建設株式会社

氏名 代表取締役 肥海 裕二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (1010隣溪流)		式	1		36,511,923	
道路土工		式	1		1,684,598	
掘削工		m3	270		275,840	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		83,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		159,120	
整地	敷均し(ルース)	式	1		33,020	
路体盛土工		m3	140		625,500	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		445,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		46,380	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		36,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		97,920	
路床盛土工		m3	60		368,778	
路床盛土	2.5m未満	式	1		305,316	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		4,872	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		15,750	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		42,840	
路体盛土工 (路体外盛土工)		m3	120		360,030	
路体外盛土	2.5m未満					
		式	1		250,700	
路体外盛土	4.0m以上					
		式	1		8,890	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		27,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		73,440	
法面整形工						
		式	1		32,400	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	80	405	32,400	
残土処理工						
		式	1		22,050	
法面工						
		式	1		3,847,240	
植生工						
		式	1		32,240	
種子散布	肥料無し 100m2未満					
		m2	80	403	32,240	
法枠工						
		式	1		3,815,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易吹付法枠	1500×1500	m2	250	15,260	3,815,000	
擁壁工		式	1		25,787,323	
作業土工		式	1		3,226,360	
補強盛土工 (1号補強土壁)		式	1		11,402,956	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製ユニット	m2	265	14,910	3,951,150	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	1,821	1,714	3,121,194	
まき出し・敷均し、締固め		m3	1,000	1,364	1,364,000	
採取土盛土材		式	1		931,700	
排水管敷設 (1号地下排水)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ150 波状 有孔管	m	54	5,676	306,504	
排水管敷設 (2号地下排水)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ150 波状 無孔管	m	39	3,139	122,421	
基盤排水材	C-40	m3	310	4,653	1,442,430	
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号 t=100mm	m	51	3,207	163,557	
補強盛土工 (2号補強土壁)		式	1		11,158,007	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製ユニット	m2	279	14,760	4,118,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｮｳｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	1,599	1,619	2,588,781	
まき出し・敷均し、締固め		m3	700	1,398	978,600	
採取土盛土材		式	1		652,080	
排水管敷設 (1号地下排水)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ150 波状 有孔管	m	92	5,340	491,280	
排水管敷設 (2号地下排水)	高密度ﾎﾟﾘｴﾚﾝ管 φ150 波状 無孔管	m	51	3,139	160,089	
基盤排水材	C-40	m3	410	4,657	1,909,370	
1号天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	1号 t=100mm	m	81	3,207	259,767	
排水構造物工		式	1		1,660,690	
作業土工		式	1		201,730	
側溝工		式	1		1,352,400	
ﾌﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	150	9,016	1,352,400	
集水柵・マンホール工 (1号集水柵)		式	1		106,560	
現場打ち集水柵	1号	箇所	2	53,280	106,560	
舗装工		式	1		202,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート舗装工 (車道舗装(A))		式	1		202,788	
表層	コンクリート(1号) t=150mm	m2	43	4,716	202,788	
防護柵工		式	1		1,238,425	
路側防護柵工		式	1		1,238,425	
カーブレール (Gr-C-4E)	土中建込 タークアップラウン	m	73	9,725	709,925	
カーブレール (Gr-C-4E(曲線部))	土中建込 タークアップラウン 曲線部	m	50	10,570	528,500	
構造物撤去工		式	1		1,192,059	
構造物取壊し工		式	1		287,640	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	1,530	188	287,640	
排水構造物撤去工		式	1		89,262	
仮排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ300半割管	m	81	1,102	89,262	
土のう撤去工		式	1		370,875	
大型土のう撤去		袋	285	679	193,515	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		146,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		30,480	
運搬処理工						
		式	1		444,282	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	61	2,273	138,653	
廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ運搬						
		m3	3	1,361	4,083	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	61	4,606	280,966	
廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ処分						
		m 3	3	6,860	20,580	
仮設工						
		式	1		898,800	
交通管理工						
		式	1		898,800	
直接工事費						
		式	1		36,511,923	
共通仮設費						
		式	1		4,217,000	
共通仮設費						
		式	1		411,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		411,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,806,000	
純工事費						
		式	1		40,728,923	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		12,634,000	
工事原価		式	1		64,615,096	
一般管理費等		式	1		8,984,904	
工事価格		式	1		73,600,000	
消費税相当額		式	1		7,360,000	
工事費計		式	1		80,960,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(八木地区)		式	1		7,225,889	
道路土工		式	1		1,496,270	
掘削工		m3	70		21,910	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		12,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		9,510	
路体盛土工		m3	170		503,710	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		445,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		54,110	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		4,400	
法面整形工		式	1		165,450	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	804	80,400	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	210	405	85,050	
残土処理工		式	1		805,200	
法面工		式	1		212,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工		式	1		212,040	
人工張芝 (わら芝)		m2	310	684	212,040	
舗装工		式	1		13,740	
アスファルト舗装工		式	1		13,740	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	4	843	3,372	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	4	2,592	10,368	
構造物撤去工		式	1		3,625,365	
作業土工		式	1		617,050	
構造物取壊し工		式	1		989,300	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	50	7,966	398,300	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3,000	197	591,000	
排水構造物撤去工		式	1		19,345	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管撤去 φ200～400	m	20	121	2,420	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管撤去 φ450～600	m	39	219	8,541	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋版撤去	40kg/枚以下					
		枚	23	209	4,807	
蓋版撤去	40kg/枚を超え170kg/枚以下					
		枚	7	511	3,577	
かご撤去工						
		式	1		62,376	
ふとんかご撤去	スロープ式 高さ50cm×幅120cm					
		m	24	2,599	62,376	
縁石撤去工						
		式	1		13,200	
アスカープ(AC-1-1)撤去						
		m	440	30	13,200	
工事用道路撤去工						
		式	1		426,362	
工事用道路掘削	土砂					
		m3	580	316	183,280	
大型土のう撤去	耐候性3年					
		袋	358	679	243,082	
運搬処理工						
		式	1		1,497,732	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	160	2,849	455,840	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	50	1,485	74,250	
廃プラスチック運搬						
		m3	3	1,361	4,083	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	160	4,575	732,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	50	3,993	199,650	
廃プラスチック処分		m3	3	6,860	20,580	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋	式	1		11,329	
仮設工		式	1		1,878,474	
工事用道路工 (渡河部)		式	1		380,474	
交通管理工		式	1		1,498,000	
直接工事費		式	1		7,225,889	
共通仮設費		式	1		1,202,284	
共通仮設費		式	1		260,284	
運搬費		式	1		44,284	
仮設材運搬費		式	1		44,284	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		216,000	
共通仮設費 (率計上)		式	1		942,000	
純工事費		式	1		8,428,173	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		2, 824, 000	
工事原価		式	1		11, 252, 173	